
 

 

         REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za lokalnu i područnu 
(regionalnu) samoupravu 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-166, fax: 052/372-165 
 
KLASA:406-01/11-01/57 
URBROJ: 2163/1-09/5-12-35 
Pula,14.03.2012. 
 
 
 

          ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 

 
putem 

 
STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE  

Pazin 
 Dršćevka 1 

 
 

 
 

Predmet: Prijedlog odluke o odabiru najbolje ocijenjenih ponuda za sklapanje Okvirnih  
      sporazuma  za nabavu usluge osiguranja za potrebe Istarske županije          
                 kao nositelja objedinjene nabave i pojedinačnih naručitelja - dostavlja se 
 
      U prilogu  vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje. 
 
 
 
 
PRILOG: 
- odluka  
- obrazloženje 
  
 

Pročelnica 
 

Desa Sarvan, dipl. iur.      
 
 

Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Pismohrana 



2 
 

Temeljem članka 85. i 86., a u vezi s člankom 101. Zakona o javnoj nabavi (Narodne 
novine br. 110/07 i 125/08), te članka 65. toč.21. Statuta Istarske županije («Službene 
novine Istarske županije» broj 10/09), Župan Istarske županije dana 16. ožujka 2012. 
godine donosi  
 

O D L U K U 
o odabiru najbolje ocijenjenih ponuda za sklapanje Okvirnih sporazuma za nabavu 
usluge osiguranja za potrebe Istarske županije kao nositelja objedinjene nabave i 

pojedinačnih naručitelja 
 

I 
 
Broj nadmetanja je : 11-121/VV 
Javni naručitelj je Istarska županija ,Pula, Flanatička  29. 
 

II 
 
Broj objave iz elektroničnog oglasnika javne nabave Narodnih novina:  
N-02-V-101549-170112 od 18.01.2012.  
      

III 
 

Vrsta postupka: Otvoreni postupak javne nabave 
Način nabave: Sklapanje okvirnog sporazuma s najmanje tri gospodarska subjekta za 
svaku grupu predmeta nabave. U slučaju da naručitelj ne dobije unaprijed određen broj 
sposobnih gospodarskih subjekata, naručitelj će sklopiti okvirni sporazum s manjim brojem 
sposobnih gospodarskih subjekata odnosno s jednim. 
Zakonska osnova  za provođenje: Članak 2. toč. 13.,članak 13. stavak 7. te članak 101. 
Zakona o javnoj nabavi 

 
IV 
 

Predmet nabave je  nabava usluge osiguranja za potrebe Istarske županije kao nositelja 
objedinjene nabave i pojedinačnih naručitelja. 
 
Predmet nabave je podijeljen na grupe i to : 
 

    GRUPA A – ŠKOLE: 1. Osnovne škole; 2. Srednje škole; 3. Učenički dom 
    GRUPA B – BOLNICE: 1. Opća bolnica Pula; 2.Bolnica za ortopediju i rehabilitaciju    
                                          „Prim. Dr. Martin Horvat“Rovinj  
    GRUPA C – svi ostali pojedinačni naručitelji iz točke  I. b) Dokumentacije za nadmetanje  

 
Procijenjena vrijednost nabave je: 17.915.600,00 kn (za 4 godine za koje se razdoblje 
sklapa Okvirni sporazum) 
 
 

V 
 

Ova odluka donosi se za sve grupe predmeta nabave. 



3 
 

 
VI 
 

Zaprimljeno je  ukupno 8 ponuda,  i to za grupu A 3 ponude, za grupu B 3 ponude i za  
grupu C 2 ponude, slijedećih ponuditelja: 
 

    GRUPA A – ŠKOLE 
 
   1.CROATIA OSIGURANJE filijala Pula d.d., Marulićeva 1, Pula, OIB 26187994862 
   2.GENERALI OSIGURANJE d.d. Zagreb, Bani 110, OIB 10840749604 
   3.ALLIANZ ZAGREB  d.d. PODRUŽNICA PULA, Divkovićeva 2C, OIB 23759810849 
 
   GRUPA B – BOLNICE 
 
   1.CROATIA OSIGURANJE filijala Pula d.d., Marulićeva 1, Pula, OIB 26187994862 
   2.GENERALI OSIGURANJE d.d. Zagreb ,Bani 110, OIB 10840749604 
   3.ALLIANZ ZAGREB  d.d. PODRUŽNICA PULA, Divkovićeva 2C, OIB 23759810849 
 
   GRUPA C – svi ostali pojedinačni naručitelji iz točke  I. b) Dokumentacije za nadmetanje 
 
   1.CROATIA OSIGURANJE filijala Pula d.d., Marulićeva 1, Pula, OIB 26187994862 
   2.ALLIANZ ZAGREB  d.d. PODRUŽNICA PULA, Divkovićeva 2C, OIB 23759810849 
 

 
VII 

 
Dokumentacijom za nadmetanje u točci 21. predviđeno je: Kriteriji za odabir ponude  
 
Najbolje ocijenjene ponude  za  svaku pojedinu grupu su prihvatljive, prikladne i pravilne 
ekonomski najpovoljnije ponude prema sljedećim kriterijima. 
 
Za kriterij ekonomski najpovoljnije ponude koristimo se na način naveden u tablici gdje je:   
1% = 1 bod 
 

 
Kriterij 

 
Udio u % 

 
1. Kriterij ukupna cijena (KUC) 

 
do 70 

 
2. Kriterij kvalitete usluge (KKU) 
a) s obzirom na pouzdanost, stabilnost i snagu ponuditelja (KKU1) 
 
b) s obzirom na iskazano povjerenje korisnika usluga ponuditelja 
(KKU2) 

 
do 30 
do 15 

 
do 15 

 
 
 
 
 



4 
 

 
1. KRITERIJ UKUPNE CIJENE PO FORMULI 
 

70×=

UPC

NPUC
PKUC  

 
pkuc – postotak iz kriterija ukupne cijene 
npuc – najniža ponuđena ukupna cijena po ponudi osiguranja 
upc – ukupna cijena iz ponude ponuditelja koja se ocjenjuje 
 
 
 
2. KRITERIJ ZA OCJENU KVALITETE USLUGE 
 
a) KRITERIJ KVALITETE USLUGE S OBZIROM NA POUZDANOST I STABILNOST 

PONUDITELJA 
 
Za ovaj element kvalitete usluge ponuditelj može skupiti maksimalno 15 bodova na 
slijedeći način:  
 

Učešće ostalih vrsta osiguranja iz skupine neživotnih osiguranja u odnosu na vrste 
osiguranja motornih vozila (03. i 10.) u ukupnoj zaračunatoj bruto premiji osiguranja 

učešće (%) udio u % 
 

do 40 % 
 

0  
 

od 41% do 50 % 
 

5 
 

od 51% do 55% 
 

10 
 

preko 56% 
 

15 
 

Način izračuna učešća:   







×−= 1001001

UZBP

OMV
KKU  

 
KKU1 – učešće ostalih vrsta osiguranja iz skupine neživotnih osiguranja 
OMV – osiguranje motornih vozila (vrste osiguranja 03. i 10.) 
UZBP – ukupna zaračunata bruto premija osiguranja 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

b) KRITERIJ KVALITETE USLUGE SOBZIROM NA ISKAZANO POVJERENJE 
KORISNIKA USLUGA OSIGURANJA 

 
Za ovaj element kvalitete usluge ponuditelj može skupiti maksimalno 15 bodova na 
slijedeći način:  
 

Rast zaračunate bruto premije osiguranja po vrstama osiguranja iz skupine neživotnih 
osiguranja u 2010. godini u odnosu na 2009. godinu 

Indeks (%) udio u % 
 

do 100 
 

0 
 

od 100 do 105 
 

5 
 

od 105 do 110 
 

10 
 

više od 110 
 

15 
 

Način izračuna indeksa rasta:    100
2009

2010
2 ×

→

→
=

UZBPNO

UZBPNO
KKU  

 
KKU2 – indeks rasta zaračunate bruto premije osiguranja za neživotna osiguranja 
UZBPNO →2010 – ukupno zaračunata premija osiguranja za neživotna osiguranja u 
2010. godini 
UZBPNO →2009 – ukupno zaračunata premija osiguranja za neživotna osiguranja u 
2009. godini 
 
Za svakog ponuditelja računa se ukupni broj bodova (UBB) po slijedećoj formuli: 
UBB ponuditelja = PKUC ponuditelja + KKU1 ponuditelja + KKU2 ponuditelja 
 
Naručitelj će s najmanje 3 (tri) ponuditelja koji budu skupili najveći UBB u gore navedenom 
procesu (maksimalni iznos može biti 100) za svaku grupu predmeta nabave sklopiti okvirni 
sporazum. 
U slučaju istog UBB za dva ponuditelja prihvatljiva je ponuda koja ima veći PKUC 
ponuditelja. Ako su i tu razmatrane ponude jednake, prihvatljiva je ponuda koja ima veći 
KKU1 ponuditelja. 
U slučaju da naručitelj ne dobije unaprijed određen broj sposobnih gospodarskih subjekata  
(najmanje tri gospodarska subjekta za svaku grupu predmeta nabave) i/ili valjanih ponuda 
koje zadovoljavaju kriterije za odabir ponude, naručitelj će sklopiti okvirni sporazum  s 
manjim brojem sposobnih gospodarskih subjekata odnosno s jednim.   
 
 

 

 

 

 



6 
 

ANALIZA KRITERIJA ZA ODABIR PONUDA 

 
 
GRUPA A: 

Izračun kriterija za odabir ponude: 

 

1. KRITERIJ UKUPNA CIJENA (KUC) 

Ponuditelj Broj ponude Cijena ponude za 4 
godine 

 
PKUC 

ALLIANZ ZAGREB d.d. 07/2012 3.960.184,04 kn 51,75 
CROATIA OSIGURANJE d.d. 02/2012 2.927.917,62 kn 70,00 

GENERALI OSIGURANJE d.d. 115-0001056701 3.754.178,77 kn 54,59 
 

2. KRITERIJ ZA OCJENU KVALITETE USLUGE (KKU) 

a) S OBZIROM NA POUZDANOST I STABILNOST PONUDITELJA: 

 
Ponuditelj 

Osiguranje motornih 
vozila (OMV) u 2010. 

godini 

Ukupna zaračunata 
bruto premija osig. u 

2010. godini 

Učešće ostalih 
vrsta 

osiguranja 
ALLIANZ ZAGREB d.d. 359.667.279,90 kn 638.251.141,30 kn 43,60% 

CROATIA OSIGURANJE d.d. 1.121.852.168,78 kn 2.554.777.099,35 kn 56,09% 
GENERALI OSIGURANJE d.d. 102.077.133,00 kn 191.537.486,00 kn 46,71% 
 
 
b) S OBZIROM NA POUZDANOST I STABILNOST PONUDITELJA: 

 
Ponuditelj 

 
UZBP u 2010. godini 

 
UZBP u 2009. godini 

 
Indeks rasta 

ALLIANZ ZAGREB d.d. 638.251.141,30 kn 649.632.139,10 kn 98,25% 
CROATIA OSIGURANJE d.d. 2.554.777.099,35 kn 2.678.055.172,64 kn 95,40% 

GENERALI OSIGURANJE d.d. 191.537.486,00 kn 165.652.230,00 kn 115,63% 
 

UKUPNI BROJ BODOVA PONUDITELJA: 

 

Formula za izračun: UBB ponuditelja = PKUC ponuditelja + KKU1 ponuditelja + KKU2 

ponuditelja 

 
Ponuditelj 

 
PKUC 

 
KKU1 

 
KKU2 

 
UBB 

ALLIANZ ZAGREB d.d. 51,75 5 0 56,75 

CROATIA OSIGURANJE d.d. 70,00 15 0 85,00 

GENERALI OSIGURANJE d.d. 54,59 5 15 74,59 



7 
 

GRUPA B: 

Izračun kriterija za odabir ponude: 

 

1. KRITERIJ UKUPNA CIJENA (KUC) 

Ponuditelj Broj ponude Cijena ponude za 4 
godine 

 
PKUC 

ALLIANZ ZAGREB d.d. 08/2012 8.057.944,40 kn 51,57 
CROATIA OSIGURANJE d.d. 03/2012 6.822.982,77 kn 60,91 

GENERALI OSIGURANJE d.d. 115-0001056801 5.936.677,27 kn 70,00 
 

2. KRITERIJ ZA OCJENU KVALITETE USLUGE 

a) S OBZIROM NA POUZDANOST I STABILNOST PONUDITELJA: 

 
Ponuditelj 

Osiguranje motornih 
vozila (OMV) u 2010. 

godini 

Ukupna zaračunata 
bruto premija osig. u 

2010. godini 

Učešće ostalih 
vrsta 

osiguranja 
ALLIANZ ZAGREB d.d. 359.667.279,90 kn 638.251.141,30 kn 43,60% 

CROATIA OSIGURANJE d.d. 1.121.852.168,78 kn 2.554.777.099,35 kn 56,09% 
GENERALI OSIGURANJE d.d. 102.077.133,00 kn 191.537.486,00 kn 46,71% 
 

b) S OBZIROM NA ISKAZANO POVJERENJE KORISNIKA USLUGA OSIGURANJA 

 
Ponuditelj 

 
UZBP u 2010. godini 

 
UZBP u 2009. godini 

 
Indeks rasta 

ALLIANZ ZAGREB d.d. 638.251.141,30 kn 649.632.139,10 kn 98,25% 
CROATIA OSIGURANJE d.d. 2.554.777.099,35 kn 2.678.055.172,64 kn 95,40% 

GENERALI OSIGURANJE d.d. 191.537.486,00 kn 165.652.230,00 kn 115,63% 
 

UKUPNI BROJ BODOVA PONUDITELJA: 

 

Formula za izračun: UBB ponuditelja = PKUC ponuditelja + KKU1 ponuditelja + KKU2 
ponuditelja 
 

 
Ponuditelj 

 
PKUC 

 
KKU1 

 
KKU2 

 
UBB 

ALLIANZ ZAGREB d.d. 51,57 5 0 56,57 

CROATIA OSIGURANJE d.d. 60,91 15 0 75,91 

GENERALI OSIGURANJE d.d. 70,00 5 15 90,00 

 

 

 



8 
 

GRUPA C: 

Izračun kriterija za odabir ponude: 

 

1. KRITERIJ UKUPNA CIJENA (KUC) 

Ponuditelj Broj ponude Cijena ponude za 4 
godine 

 
PKUC 

ALLIANZ ZAGREB d.d. 09/2012 5.554.872,35 kn 40,67 
CROATIA OSIGURANJE d.d. 04/2012 3.227.514,83 kn 70,00 

 

 

2. KRITERIJ ZA OCJENU KVALITETE USLUGE 

a) S OBZIROM NA POUZDANOST I STABILNOST PONUDITELJA: 

 
Ponuditelj 

Osiguranje motornih 
vozila (OMV) u 2010. 

godini 

Ukupna zaračunata 
bruto premija osig. u 

2010. godini 

Učešće ostalih 
vrsta 

osiguranja 
ALLIANZ ZAGREB d.d. 359.667.279,90 kn 638.251.141,30 kn 43,60% 

CROATIA OSIGURANJE d.d. 1.121.852.168,78 kn 2.554.777.099,35 kn 56,09% 
 

b) S OBZIROM NA ISKAZANO POVJERENJE KORISNIKA USLUGA OSIGURANJA 

 
Ponuditelj 

 
UZBP u 2010. godini 

 
UZBP u 2009. godini 

 
Indeks rasta 

ALLIANZ ZAGREB d.d. 638.251.141,30 kn 649.632.139,10 kn 98,25% 
CROATIA OSIGURANJE d.d. 2.554.777.099,35 kn 2.678.055.172,64 kn 95,40% 

 

 

 

UKUPNI BROJ BODOVA PONUDITELJA: 

 

Formula za izračun: UBB ponuditelja = PKUC ponuditelja + KKU1 ponuditelja + KKU2 
ponuditelja 
 

 
Ponuditelj 

 
PKUC 

 
KKU1 

 
KKU2 

 
UBB 

ALLIANZ ZAGREB d.d. 40,67 5 0 45,67 

CROATIA OSIGURANJE d.d. 70,00 15 0 85,00 

 
Zbroj cijena najpovoljnijih ponuda prema kriterijima za odabir ponude za grupe A, B i C 
iznosi 12.092.109,72 kn (za 4 godine za koje se razdoblje sklapa Okvirni sporazum). 
 



9 
 

VIII 
 

Temeljem toč. VII ove Odluke, kao najbolje ocijenjene ponude po grupama predmeta 
nabave odabiru se ponude : 
 
GRUPA A – ŠKOLE: 1. Osnovne škole; 2. Srednje škole; 3. Učenički dom 
 
1. CROATIA OSIGURANJE filijala Pula d.d. - 85,00 bodova 
2. GENERALI OSIGURANJE d.d. Zagreb - 74,59 bodova 
3. ALLIANZ ZAGREB  d.d. PODRUŽNICA PULA - 56,75 bodova  
 
 
 GRUPA B – BOLNICE: 1. Opća bolnica Pula ;2.Bolnica za ortopediju i rehabilitaciju    
                                         „Prim. Dr. Martin Horvat“Rovinj  
 
1. GENERALI OSIGURANJE d.d. Zagreb - 90,00 bodova 
2. CROATIA OSIGURANJE filijala Pula d.d. - 75,91 bodova 
3. ALLIANZ ZAGREB  d.d. PODRUŽNICA PULA - 56,57 bodova  
 
 
 GRUPA C – svi ostali pojedinačni naručitelji iz točke  I. b) Dokumentacije za nadmetanje  
  
 1. CROATIA OSIGURANJE filijala Pula d.d. - 85,00 bodova 
 2. ALLIANZ ZAGREB  d.d. PODRUŽNICA PULA - 45,67 bodova  
 
Sukladno dokumentaciji za nadmetanje Naručitelj će s svim ponuditeljima iz pojedine 
grupe sklopiti okvirni sporazum. 
 
 

IX 
 
 

Sukladno članku 88.stavku 1. Zakona o javnoj nabavi, Istarska županija kao javni naručitelj 
neće potpisati ugovor o javnoj nabavi prije isteka roka mirovanja, koji iznosi 15 dana od 
dana dostave ove odluke o odabiru svakom ponuditelju.  

 
 

X   
         

Radi zaštite svojih prava, ponuditelj u postupku javne nabave ali i svaki drugi gospodarski 
subjekt koji ima pravni interes za dobivanje ugovora o javnoj nabavi u predmetnoj javnoj 
nabavi, odnosno koji je pretrpio ili bi mogao pretrpjeti štetu od navodnog kršenja 
subjektivnog prava može izjaviti žalbu državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne 
nabave (u daljnjem tekstu: Državna komisija).  
Žalba se izjavljuje Državnoj komisiji u sadržaju propisanom odredbom članka 143. Zakona 
o javnoj nabavi, a predaje se Naručitelju u pisanom obliku izravno ili preporučenom 
poštanskom pošiljkom u tri primjerka. Istodobno, žalitelj jedan primjerak žalbe dostavlja na 
isti način i Državnoj komisiji. 



10 
 

Žalba se izjavljuje u roku od 10 (deset) dana od dana primitka Odluke kojom se odlučuje o 
pojedinačnom pravu iz javne nabave u odnosu na postupak pregleda i ocijene sposobnosti 
te postupak pregleda, ocijene i odabira ponude.  
Žalitelj je uz žalbu dužan priložiti i dokaz o uplati upravne pristojbe i dokaz o uplati 
naknade za vođenje postupka.  
 
 
KLASA: 406-01/12-01/08 
URBROJ: 2163/1-01/8-12-2 
Pula, 16. ožujka 2012. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
    ŽUPAN 
Ivan Jakovčić 

 
Dostaviti: 
1. Ponuditeljima, putem voditelja ovlaštenih 

predstavnika javnog naručitelja, 
2. Ovlaštenim predstavnicima javnog naručitelja, 
3. Pismohrana, ovdje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 
 
1.  PRAVNI  TEMELJ  ZA  DONOŠENJE  OVE ODLUKE 
  
  Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u  odredbama članaka 85. i 86. 
Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine" br. 110/07 i 125/08), kojima je propisano da 
naručitelj donosi Odluku o odabiru prema kriteriju za odabir ponude  i ista ima sadržaj 
propisan odredbom članka 86. Zakona o javnoj nabavi, kao i  odredbom članka 101. 
Zakona o javnoj nabavi ( "NN" 110/2007 i 125/08). Člankom 65. toč.21. Statuta Istarske 
županije («Službene novine Istarske županije» broj 10/09) propisana su ovlaštenja 
župana. 
 
  
2.  OSNOVNA  PITANJA  KOJA  SE  UREĐUJU  OVIM  AKTOM I POSLJEDICE KOJE   
     ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
 Ovom Odlukom prihvaća se prijedlog  ovlaštenih predstavnika naručitelja za 
provedbu postupka nabave , koji su imenovani odlukom župana Klasa:406-01/11-
01/44;Urbroj:2163/1-01/8-11-2,od 15.12.2011. 
 
  
3.  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVE ODLUKE 
 

Financijska sredstva za provedbu nabave planirana su u Proračunu Istarske 
županije i proračunima pojedinačnih naručitelja 
 
4.  PRIJEDLOG  ODLUKE 
 

Dostavlja se u prilogu. 
 
 
 
 
 
 
 


